
Zápis č. 2/2023 ze zasedání AS PedF UK ze dne 28. 2. 2023 

UK PedF/116628/2023 

 

Přítomní: N. Vondrová, D. Greger, M. Linková, P. Chalupský, J. Stará, V. Vohlídková, Š. 

Hanetšlegerová, L. Květoňová, E. Ehler, K. Mikule, J. Štípek, M. Plachta, D. Erbeková, A. 

Stropek, L. Jakubcová Hajdušková, V. Martincová, R. Listíková 

 

Omluveni: I. Vujovic, A. Vychodilová 

 

Hosté: M. Černochová, M. Bílek, M. Horáková, V. Teodoridis, M. Nedělka, A. Kucharská 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Administrativa 

3. Vyhodnocení plnění strategického záměru v roce 2022, aktualizace strategického záměru na 

rok 2023 

4. Schválení výsledků doplňovacích voleb 

5. Různé 

 

1. Schválení programu 

AS PedF UK schvaluje program zasedání v předloženém znění. (13-0-0) 

 

2. Administrativa 

AS PedF UK schvaluje zápis zasedání AS č. 1/2023. (13-0-0) 

 

K. Mikule informuje přítomné, že byla ustanovena SOR Pedagogiky. 

 

3. Vyhodnocení plnění Strategického záměru v roce 2022, Aktualizace Strategického 

záměru na rok 2023 

Rozpravu zahajuje M. Černochová, která informuje přítomné o úpravách ve strategickém 

záměru pro rok 2023. Byly upraveny položky týkající se propagace cizojazyčných studií.  

 

AS PedF UK schvaluje Vyhodnocení plnění Strategického záměru PedF UK za rok 2022. (15-

0-0) 

AS PedF UK schvaluje Aktualizaci Strategického záměru PedF UK na rok 2023. (15-0-0) 

 

4. Schválení výsledků doplňovacích voleb a navazující diskuse 

AS PedF UK schvaluje výsledky doplňovacích voleb. (17-0-0) 

 

Nově zvolení senátoři v doplňovacích volbách se budou moct zúčastnit již příštího zasedání AS 

PedF UK 14. 3. 2023. N. Vondrová je pozve, A. Stropek zajistí, aby jejich e-mailové adresy 

byly vloženy do hromadné adresy AS. 

 

Po hlasování následuje na popud J. Štípka rozprava o nutných úpravách ve volebních 

předpisech. Není např. jasně ošetřeno, kdo může být členem volební komise, či stanovená 

maximální lhůta, do které mohou kandidáti od voleb odstoupit. Na některé z příštích zasedání 

AS J. Štípek připraví návrh úprav, které AS projedná a následně bude osloven děkan fakulty, 

protože ten může úpravy navrhnout. 



Následovala diskuse o tom, kdo je akademickým pracovníkem (např. lektor, pracovník na 

rodičovské dovolené apod.). Vedoucí kateder by měli v případě pochybnosti kontaktovat 

osobní oddělení.  

Dále bylo upřesněno, že na PedF UK mají právo volit a být voleni studenti v aktivním studiu, 

kteří byli na PedF UK imatrikulováni.  

 

Termín řádných voleb je stanoven na 21. a 22. 3. 2023. 

 Výsledky budou schváleny na zasedání AS PedF UK dne 28. 3. 2023. 

 

5. Různé 

Proběhla krátká rozprava o Ekonomické komisi AS UK. Bylo by dobré, aby tam PedF měla až 

4 členy, tak jako některé jiné fakulty (dosud je tam jen D. Greger), neboť se tam projednávají 

důležité ekonomické otázky. M. Nedělka navrhuje jako jednoho z členů J. Štípka. Ten návrh 

děkana přijímá. N. Vondrová dodává, že by bylo vhodné doplnit komisi univerzitního senátu 

ještě dvěma dalšími zástupci. M. Nedělka zvažuje jako dalšího člena ještě M. Ruska. D. Greger 

ho osloví. 

D. Greger upozorňuje, že na jednání Ekonomické komise AS UK mohou přijít i členové vedení 

PedF, podobně jako tam bývají i členové vedení jiných fakult.  

D. Greger nabízí, že ve spolupráci s J. Štípkem navrhnou usnesení AS PedF UK týkající se 

ekonomických záležitostí. N. Vondrová tento návrh podporuje.  

 

N. Vondrová informuje o výběrovém řízení na Katedru germanistiky, které proběhne 7. 3. od 

15:00. Žádný zástupce AS PedF se nehlásí jako pozorovatel. 

 

Dále N. Vondrová informuje o nové e-mailové adrese, kam se může na AS PedF UK kdokoliv 

obrátit (predsednictvo.senat@pedf.cuni.cz). Přehled kontaktních adres je dostupný na webu AS 

PedF UK. 

 

N. Vondrové přišlo pozvání na setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult na 

univerzitu do Hradce Králové, které se koná 30. 3. 2023. Zájem zúčastnit se projevila V. 

Vohlídková a Š. Hanetšlegerová. N. Vondrová zjistí bližší informace a dá vědět senátu. Pokud 

by se chtěl zúčastnit někdo další, je vítán. AS PedF má možnost vyslat až 4 zástupce. 

 

 

V Praze, dne 28. 2. 2023 

Zapsala: Světlana Fleischmannová 

Vidovala: Naďa Vondrová 

https://pedf.cuni.cz/PEDF-708.html
https://pedf.cuni.cz/PEDF-708.html

